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EXEEEEov. EXER] EXE EEE vr

Sent: Wed 6/9/2021 10:14:41 AM

Subject: RE: CIMS-gegevens naar VWS?77?

Received: Wed 6/9/2021 10:14:42 AM

Uitstekend 1dee.

JEN OE SE i.
Datum: 9 juni 2021 om 12:14:06 CEST

x ive. EEE) ERE <IEKEC xiv.i>, ENEE) IEEEw_—nl>

Ondemwerp: RE: CIMS-gegevens naar VWS?7?

Ha Allen,
Ik stel voor dat [ERERFen ik een afspraak met plannen om het uit te leggen.
Akkoord?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 512e€5120 5.1.2e

0 ed

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

5.1.2e

ECE| EEE v.nl |

EES vm.nl

http:EITrivm.nl

trom: EE HERE NCEECIvr nt
Sent: woensdag 9 juni 2021 12:06

5.1.2e @rivm.nl>

Subject: RE: CIMS-gegevens naar VWS???

Zie bijgevoegde mail gisteren. Ik kan me vergissen, maar ik krijg op basis daarvan sterk de indruk

dat het onder handen werk is en_- dat er sprake zou zijn van obstructie of“geen toestemming geven door

leidinggevenden”. schrijf meer dingen (over het vacc. bewijs) die niet kloppen. Dit werkt verstorend.

Misschien moet iemand en passant even uitleggen dat "BI CIMS” geen afdeling is, maar een data-platform
dat gebruikt wordt om vaccinatiegegevens rond COVID veilig te ontsluiten.
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Laten we zelf kalm blijven en het oog op de bal houden. De vraag (voor BIs/ERE s vooral wanneer deze wijziging

doorgevoerd kan worden en hoe het beheerproces gaat lopen.

Met vriendelijke groet,

TE via mse

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

rivm.nl

http: //www.rivim.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From:EXE IEXEXY JEECKERNM ivin.ni>
Sent: woensdag 9 juni 2021 11:54

To: 5 e

5.1.
5.1.2 5.1.2e arivm.nl>

@rivm.nl>; Luuk Verstegen < rivm.nl>

Subject: RE: CIMS-gegevens naar VWS???

Importance: High

Ik had zojuist een behoorlijk boze aan de telefoon.

De CIMS-machine valt onder beheer, en moet strak in lijn zijn met de medische richtlijn.
verwacht wekelijks update van de medische richtlijn, wellicht met impact op de CIMS-machine.

M.i. moet hier in overlegmf
helder beheer- en wijzigingsproces voor worden ingericht, met korte

doorlooptijd (max. enkele dagen).

Ik heb aan toegezegd om vrijdag a.s. na de CAB helderheid te geven over vervolg.

Met vriendelijke groet,

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

+:IEE| v-CE | -- JESAanwezic EER

From: JIEe ivn.oi>
Sent: woensdag 9 juni 2021 11:36

@

ri

: i
A. rivm.nl>

Subject: RE: CIMS-gegevens naar VWS?7??

Ha EEE,

De aanpassing aan de CIMS-machine (het vaccinatieschema) komt vrijdag a.s. (12 juni) opnieuw op de agenda van
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de change advisory board.

Die board heeft aan Hoofd DVP advies over wijzigingen.
Nut en noodzaak van de wijziging staat verder niet ter discussie, wel de prioritering van de zeer vele werk dat

uitgevoerd moet worden.

Om 11:45 uur is de technische briefing van de Tweede Kamer m.b.t. het Digitale Coronacertificaat (DCC).
Hopelijk geeft dat meer info.

RIVM is in ieder geval technisch gereed om (op verzoek van de minister) data aan te leveren ten behoeve van het

DCC.

Deze gereedstelling voldoet aan alle juridische, privacy en technische eisen, en staat onder verantwoordelijkheid
van de Stuurgroep Registratie.

Met vriendelijke groet,

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

EEvee | JEE
pare:ET

nstze | rivn.n>

Sent: woensdag 9 juni 2021 09:24

Cc: EARL] ICP 4

5 2 G rivm.ni>; RE EE rivm.ni>; [EEEY
@rivm.nl>

Subject: RE: CIMS-gegevens naar VWS???

pank EE.
Dit blijft wel wat ongrijpbaar zo. Ik wil er best iets in betekenen maar dan is het wel fijn te begrijpen wat het

probleem precies is en bij wie ik moet zijn. Hopelijk kanBES licht op laten schijnen.

Punt 2: Uiteraard geldt dat toegang tot CIMS of Praeventis beperkt is tot de mensen die dat voor hun werk echt

nodig hebben. Groet [EXE

Sent: woensdag 9 juni 2021 09:12

To:

@rivm.n!>;EEE KERN rivi.ni>; [EEE
0 @rivm.nl>

Subject: RE: CIMS-gegevens naar VWS???

Dag EAP

Het eerste punt: ik snap ook niet waarom de leidinggevenden van hem geen toestemming om CIMS op

medisch inhoudelijk gebied up-to-date te houden. Het is echt onbegrijpelijk. Ik ben er al 2 maanden mee bezig en

kom niet verder. lk verwacht dat ier iets in kan betekenen, maar tot op heden geen resultaat.

Er
ik

krijgen ook niet te horen waarom het niet mag, hij krijgt gewoon geen toestemming. En dit moet je echt niet willen.

Wat het tweede punt betreft: goed om te horen dat het volgens jou formeel correct is. Ik zit niet goed in de materie

m.b.t privacy. Of de burger dat ook zo voelt vraag ik mij af. De parallel: Ook al is Praeventis van het RIVM, toch wil

dat niet zeggen dat iedere RIVMer zomaar bij de gegevens mag. En VWS al helemaal niet.

Hartelijke groet,

BIG-nummer:
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Mobiel:

E-mail:

Werkdagen:

Verzonden: woensdag 9 juni 2021 08:29

@rivm.nl>; [SHEER @rivm.nl>

Onderwerp: RE: CIMS-gegevens naar VWS???

Ha EE,

Het spijt me maar voor wat betreft het eerste punt snap ik niet precies wat je bedoelt. Van wie riot [Eentoestemming om een actueel vaccinatieschema in te voeren in CIMS? En waarom niet? Ik ben me er (tot nu) niet

van bewust dat dit speelt.

Voor wat betreft het vaccinatiebewijs: CIMS wordt een van de bronnen voor het EU Digitaal Covid Certificaat.

Mensen die een vaccinatiebewijs aanvragen moeten specifiek toestemming geven voor het ophalen van

vaccinatiegegevens uit CIMS. Dit is inderdaad nodig omdat de gegevens niet voor het doel van een vaccinatiebewijs
aan CIMS geleverd zijn. De bedoeling was de technische omgeving voor het aanleveren van data van CIMS aan de

Coronacheckapp binnen RIVM te hosten, maar dat is ons niet gelukt. Die omgeving wordt op dit moment tijdelijk
binnen VWS gehost. Dit is privacy-technisch geen probleem omdat RIVM onderdeel is van VWS en CIMS-gegevens
alleen met de coronacheckapp worden gedeeld als de burger hier expliciet toestemming voor geeft.

Groet, [EARS

trom:ENED ERE EEN cr.

Sent: dinsdag 8 juni 2021 17:14

Subject: CIMS-gegevens naar VWS???

Dag Eh

Ik ben bij CIMS betrokken om de medisch inhoudelijke afstemming tussen de RL uitvoering COVID-19-vaccinatie en

het vaccinatieschema, de onderleggen voor CIMS, samen met te realiseren. voert vervolgens
het vaccinatieschema in. Voor het RVP doen wij dit al jaren. Helaas |lukt het niet om toestemming te krijgen
om bij CIMS een actueel vaccinatieschema in te voeren. Dat heeft tot gevolg dat CIMS nu helemaal niet meer in de

pas loopt met de RL en er onwenselijke parameters in staan.

Met EES heb ik in april een document medisch Management en CIMS opgesteld, waar de inhoudelijke
besluiten instaan. Maar ook dat heeft niets in beweging gebracht. De afdeling epi gaat niet blij worden van de

gegevens die ze nu uit CIMS halen. Dat heb ik en net gemaild, in de hoop dat zij ook aan de bel gaan

trekken.

Daarnaast kreeg ik vandaag te horen dat de afdeling BI-CIMS de vaccinatiegegevens die in CMS staan naar VWS

gestuurd heeft om een input te kunnen leveren voor het vaccinatiepaspoort.He en zijn hier niet van op

de hoogte en gaven mij het advies jou te mailen. Ik hoop dat dit niet waar is en dat jij mij kunt gerust stellen. Want

daar hebben de burgers zeker geen toestemming voor gegeven en het zou wel eens een privacy issue kunnen

worden.

Hartelijke groet,

orG-nummer- [TET
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Mobiel:

E-mail:

Werkdagen

@rivm.nl

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM )

RIVM- Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's (DVP)

Libeckplein 34 | 8017 JS Zwolle

Postbus 7020 | 8007 HA Zwolle

T(E

RIVM- Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven


